A Administradora receberá taxa de administração mensal, que compreenderá as remunerações 

da: 

a) Administradora correspondente a 0,25% a.a. (zero vírgula vinte e cinco por cento ao ano) sobre o valor do 

Patrimônio Líquido do Fundo, com um valor mínimo mensal de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), 

este último será ajustado anualmente pela variação acumulada do Índice Geral de Preços – Mercado, 

divulgado pela Fundação Getúlio Vargas (“IGP-M”), ou na falta deste, ou ainda na impossibilidade de sua 

utilização, pelo índice que vier a substituí-lo;

[...]

Acima de R$ 40.000.000,01 5,0% R$ 1.000.000,00 

e) Distribuição correspondente a 2,5% a.a. (dois vírgula cinco por cento) ao ano, a ser paga mensalmente, sendo 

calculada e provisionada todo dia útil, sobre o valor total das Cotas Sêniores, à base de “1/252” (um sobre 

duzentos e cinquenta e dois avos). 

Parágrafo Segundo. A Taxa de Administração (TA) será paga mensalmente até o 5º (quinto) dia útil do mês 

subsequente ao vencido. 

Parágrafo Terceiro. Para efeito do disposto neste Regulamento, entende-se por dia útil qualquer dia que não sábado,

[...]

g) Na aquisição de quaisquer Direitos Creditórios, o Fundo deverá respeitar a taxa mínima de cessão 

correspondente a 150% das taxas médias diárias dos DI – Depósitos Interfinanceiros de um dia, "over extra-

grupo", expressas na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas 

e divulgadas diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página na rede mundial de 

computadores (http://www.b3.com.br), exceto no caso de renegociação de dívida. 

Artigo 74. O Fundo somente adquirirá Direitos de Crédito que atendam, na Data de Aquisição e Pagamento, aos

[...]

Parágrafo Primeiro. A carteira do Fundo que não estiver alocada em Direitos Creditórios ou em operações 

compromissadas será composta, sempre que possível, de títulos públicos, valores mobiliários ou Ativos Financeiros 

com prazo médio (da carteira) superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, para que o Fundo tenha tratamento 

tributário de longo prazo.  

Parágrafo Segundo. O Fundo não poderá realizar operações em mercado de derivativos.  

Artigo 79. Os Direitos Creditórios serão custodiados pelo Custodiante, conforme indicado neste Regulamento, e os

[...]

Subordinadas Juniores, razão pela qual estas Cotas poderão apresentar valores diferentes das Cotas Seniores e das 

Cotas Subordinadas Mezaninos. 

Seção 3 – Enquadramento ao índice de subordinação  

Artigo 149. O Fundo terá como razão de garantia o percentual mínimo de 105,27% (cento e cinco virgula vinte e sete 

por cento) ("Razão de Garantia"). O Índice de Subordinação Mínimo do Fundo é 105% (cento e vinte e cinco virgula 

vinte e sete por cento) (“Índice de Subordinação Mínimo"). Desde a data da primeira Emissão de Cotas Seniores até

[...]

a 5,27% (cinco virgula vinte e sete por cento), o que significa que o Fundo deverá ter, no mínimo, o percentual de 

5,27% (cinco virgula vinte e sete por cento) de seu Patrimônio Líquido representado por Cotas Subordinadas, sejam 

das Subclasses Mezaninos ou Juniores. 

Artigo 150. O Fundo terá como razão de garantia das cotas mezanino o percentual de 105% (cento e cinco por cento) 

("Razão de Garantia Mezanino"). Isso significa que, no mínimo, 4,76% (quatro inteiros e setenta e seis centésimos 

por cento) do patrimônio representado por cotas subordinadas em circulação deve ser representado por Cotas 

Subordinadas Juniores ("Índice de Subordinação Junior").